
 

1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e lafirma autografa 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 

via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) 
Tel: 0331 551436 – 0331 551180 

C.F. 92047720153  Cod. mecc. MIIC8FH00N 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

Codice univoco fatturazione: UFHJ44 

 
All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 
 

CIG CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

TITOLO PROGETTO CUP 

ASSEGNATO AL 

PROGETTO 

 

ZD53B546A0 

 

10.1.1A-FSEPON-LO-2022-70 
Relazione ed 

apprendimento: alleanza 

vincente 

 

B84C22001090001 

 

Z553B5476C 

 

10.2.2A-FSEPON-LO-2022-97 
 

Apprendere giocando 

 

B84C22001140001 

 

 

Det. 103/2023 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

AVVIO PROCEDURA DI ACQUISTO: MATERIALE DIDATTICO Programma Operativo 

nazionale – “Per la scuola” 2014-2020 finanziato con le risorse dell’Asse I del PON 

“Per la scuola” - (FSE) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

e per la socialità e l’accoglienza - UTILIZZO ECONOMIE - E.F. 2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l'Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali del primo ciclo e del secondo ciclo 

di Istruzione per l’attuazione degli Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” prot. n. AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022; 

 

VISTA l'Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali del primo ciclo e del secondo ciclo 

di Istruzione per l’attuazione degli Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” prot. n. AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022; 

mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/




 

1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e lafirma autografa 

 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica l’adesione al quale è stata approvata 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 16 e 17 del 30/06/2021; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 3012 del 06/04/2023; 

 

VISTA la lettera di disseminazione FdR (POC) - Avviso pubblico 33956/2022 - 10.1.1A-FDRPOC-

LO-2022-70 – “Relazione ed apprendimento: alleanza vincente” con prot. n. 4135 del 24/05/2023; 

 

VISTA la lettera di disseminazione FdR (POC) - Avviso pubblico 33956/2022 - 10.2.2A-FDRPOC-

LO-2022-97 – “Apprendere giocando” con prot. n. 4134 del 24/05/2023; 

 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico a RUP prot. n. 4147 del 24/05/2023; 

 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 PAT/RFS116-13/02/2018-0091394 - Allegato Utente 2 (A02) in cui si prescrive 

che “nel caso in cui si verifichi una eventuale economia nell’ambito del progetto, questa deve 

rimanere nei fondi finalizzati e può essere destinata sia alla realizzazione di altre attività formative 

coerenti con gli altri moduli sia con l’acquisizione di attrezzature e materiale didattico. In nessun 

caso tali economie possono essere utilizzate per emolumenti a favore del personale”; 

 
RILEVATO che le economie in relazione al progetto “Relazione ed apprendimento: alleanza 

vincente” risultano essere pari a € 11.203,23; 

 
RILEVATO che le economie in relazione al progetto “Apprendere giocando” risultano essere pari a € 

11.004,84; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

modificato e integrato dal D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017; 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art. 50 del D.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’attività negoziale; 

 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

 

VISTA la delibera ANAC 1097/2016 – Linee guida n.4; 

 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Dispositivo 

 

 



 

1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e lafirma autografa 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si dispone l’affidamento diretto a favore dell’operatore economico TRAPARENTESI SRL con 

sede a Parabiago (MI) – Via IV Novembre, 22 – partita IVA 12951030969 per la fornitura 

di materiale didattico e di cancelleria per la realizzazione di attività a favore degli studenti. 

 

Art. 2 Importo 

 

Si assume impegno di spesa della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso con imputazione sulle schede finanziarie P02/28 e P02/29 - E.F. 2023 

per €    812,41 + IVA € 178,73 = €    991,14 – CIG ZD53B546A0 

per € 1.115,91 + IVA € 245,50 = € 1.361,41 – CIG Z553B5476C 

    TOTALE    € 2.352,55 

 

Art. 3 Realizzazione fornitura e pagamenti 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti 

dall’invio dell’ordine. Il pagamento della fattura in formato elettronico, con scadenza a 30 

giorni, sarà disposto dopo la fornitura con esito positivo. 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Antonina Mirabile. 

 

Art. 5 Tracciabilità dei flussi 

 

Il contraente assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 3 

della Legge 13/8/10 e successive modifiche; il mancato utilizzo del bonifico bancario o 

postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

costituisce causa di risoluzione del contratto; il contraente, ai sensi dell’art. 7, 

comma 1 lettera a, Legge n. 217/2010 si impegna a trasmettere all’ Istituto gli estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate 

ad operare su di essi. 

Si procederà d’ufficio all’acquisizione del DURC ed all’effettuazione di tutti i controlli/verifiche 

sulle autocertificazioni dei requisiti di ordine generale. 

 

Art. 6 Pubblicazione 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web di questo istituto: 

www.icmanzoniparabiago.edu.it nelle sezioni Albo on Line e Amministrazione trasparente 

(Bandi di gara e contratti – Delibere a contrarre). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Antonina Mirabile)1 

http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/

		2023-11-24T12:28:32+0100
	ANTONINA MIRABILE




